
平成３０年８月８日 

東京土地家屋調査士会 

研 修 部   

 

平成３０年度法令実務（会員教養）研修会の 

開催について（予告） 
 
平素は会務運営にご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

 さて，本会では，標記研修会を下記のとおり開催することと致しましたので，ご予定方を 
いただけますよう，お知らせ致します。 
 なお，本研修会の詳細については，後日，開催通知（ハガキ）をご送付いたしますとともに，

本会ホームページをもってご案内させていただきます。 
 また，本研修会は，会員研修要綱第４条の規定に基づき，「必須研修」として位置付けまし

たので，会員各位におかれては，必ず受講くださるよう，お願い致します。（会則 86条第 1

項，会員研修要綱第５条をご参照ください。） 
 

記 
 

１．開催日時  平成３０年１１月５日（月）１３時２０分～１７時４０分（予定） 

   （受付開始：１２時３０分） 
 

２．研修会場  なかのＺＥＲＯ 大ホール（別紙「案内図」をご参照ください。） 

住 所：東京都中野区中野２－９－７ 

電 話：０３－５３４０－５０００ 
 

３．開催概要  (第一部) 改正個人情報保護法と土地家屋調査士の業務との関連について 

講 師：柳楽 久司 弁護士（銀座ライツ法律事務所） 

(第二部) 狂言に関する基本的な組み立て方である「序破急」を基に， 

言葉の伝え方，表現，師弟関係等について学び，話す力， 

聴く力を高める 

講 師：和泉 元彌 狂言師 

(第三部) 第二部の内容を踏まえた狂言の実演 

講 師：和泉 元彌 狂言師 

※ 題名及び研修内容については，一部変更する場合がありますのでご了承ください。 

 

４．受 講 料  無料 

５．受講対象  本会会員，関ブロ内各会会員，本会会員の補助者，本会会員の家族 

６．申込方法  事前申込は不要ですので，直接会場へお越しください 

７．ＣＰＤポイント  ３．５ポイント ※ 遅刻早退があるときは，これと異なる場合があります。



 

 

 

 

 

〔なかのＺＥＲＯ 大ホール 案内図〕 

 

 
 

 

 

〔交通案内〕 

ＪＲまたは東京メトロ東西線の中野駅南口から徒歩８分 

※ 当該施設は西館と本館がありますが，本研修会は「本館」で実施いたします。 

 ※ 研修会場には専用駐車場がありませんので，車での来場はご遠慮ください。 

（ 別 紙 ） 


